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Aika Ti 13.6.2017 klo 19.00 – 20.40 
 
Paikka Karttulan seurakuntakoti, Kissakuusentie 14, 72100  KARTTULA 
 
Kokoonpano ja läsnäolo Matti Jantunen, puheenjohtaja 
 32 valtuutettua 
 Pekka Niiranen saapui nimenhuudon jälkeen, klo 19.16, § 34 käsittelyn 

aikana.   
      
Kokouksen avaus Puheenjohtaja toivotti kokouksen osanottajat tervetulleeksi ja avasi 
 kokouksen. Kirkkoherra Matti Pentikäinen piti alkuhartauden. 
 Veisattiin virrestä 180. 

 
31 
KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 
 
 Kirkkojärjestyksen 8 luvun 5 §:n mukaan kutsu asialuetteloineen on lä-

hetettävä kirkkovaltuuston jäsenille viimeistään viikkoa ennen kokousta 
sekä pidettävä ilmoitus seurakunnan ilmoitustaululla viikon ajan ennen 
kokousta. 

 
 Yhteisen kirkkovaltuuston kokouksesta on 1.6.2017 asetettu ilmoitus 

keskusrekisterin ja jokaisen seurakunnan ilmoitustaululle. Kirkkovaltuus-
ton jäsenille on lähetetty esityslista liitteineen 1.6.2017. 

 
 Puheenjohtaja pyysi toimittamaan nimenhuudon.  Nimenhuudossa to-

dettiin, että läsnä oli 33 valtuutettua 51:stä.  Nimenhuudon aikana todet-
tiin, että valtuutetuista olivat ilmoittaneet olevansa tilapäisesti estyneitä 
saapumasta kokoukseen liitteestä A ilmenevät valtuutetut.  Kirkkoval-
tuusto hyväksyi esteet. 

 
Kirkkovaltuusto: Kokous todettiin laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
32 
PÖYTÄKIRJAN TARKASTAJAIN VALINTA, 
PÖYTÄKIRJAN TARKASTUS JA NÄHTÄVÄNÄOLO 
 
  Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat Helena Liukkunen ja Pasi Pitkänen. 
  Pöytäkirjantarkastajat toimivat tarvittaessa myös ääntenlaskijoina. 
        
Kirkkovaltuusto: Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Anu-Kaisa Ruponen ja Erika Suominen. 

Tarvittaessa he toimivat myös ääntenlaskijoina. 
 Pöytäkirja tarkastetaan välittömästi kokouksen jälkeen ja pidetään näh-

tävänä 15.6 – 17.7.2017 hallintovirastossa viraston aukioloaikana. 
 
33 
TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN 
 
Kirkkovaltuusto:  Esityslista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi. 
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34 
VUODEN 2016 TILINPÄÄTÖS 
 

Kirkkojärjestyksen 15 luvun 5 §:n mukaan talousarviovuodelta on laadit-
tava tilinpäätös tilikautta seuraavan vuoden maaliskuun loppuun men-
nessä. Samassa yhteydessä on tehtävä esitys tilikauden tuloksen käsit-
telystä ja toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi. 
 
Tilinpäätökseen kuuluvat tuloslaskelma, tase, rahoituslaskelma ja niiden 
liitteenä olevat tiedot sekä talousarvion toteutumisvertailu ja toimintaker-
tomus. Konsernitase liitteineen on laadittava ja sisällytettävä tilinpäätök-
seen, jos seurakunnalla, seurakuntayhtymällä tai kirkolla on kirjanpito-
laissa tarkoitetulla tavalla määräämisvalta jossakin kirjanpitovelvollises-
sa. Konsernitaseen laadinnassa noudatetaan soveltuvin osin kirjanpito-
lakia. 
 
Tilinpäätöksen tulee antaa oikeat ja riittävät tiedot toiminnasta, tilikau-
den tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tätä varten tarpeelliset lisä-
tiedot on ilmoitettava liitetiedoissa. 
 
Tilinpäätöksen allekirjoittavat päätösvaltainen yhteinen kirkkoneuvosto 
ja hallintojohtaja. Allekirjoitettu tilinpäätös on annettava viipymättä tilin-
tarkastajien tarkastettavaksi. Tilintarkastuksen jälkeen se saatetaan yh-
teisen kirkkovaltuuston käsiteltäväksi. Kirkkovaltuusto hyväksyy tilinpää-
töksen viimeistään tilikautta seuraavan kesäkuun loppuun mennessä. 

 
 Vuoden 2016 tilinpäätösasiakirjat - tuloslaskelma, rahoituslaskelma, 

tase, liitetiedot ja talousarvion toteutumisvertailu - ovat esityslistan liit-
teenä 1. 

 
 Vuoden 2016 toimintatuottojen loppusumma on 4.844.212 euroa ja toi-

mintakulujen loppusumma 24.095.356 euroa. Toimintatuottoja kertyi 
19,3  % enemmän kuin vuonna 2015. Tämä johtui IT-aluekeskuksen pe-
rimien korvausten kasvusta, metsätalouden tuottojen kasvusta sekä ns. 
satunnaisten tuottojen kasvusta. Toimintakulujen loppusumma vuonna 
2016 oli 24.095.356 euroa, mikä on 0,2 % enemmän kuin vuonna 2015, 
mutta 505.279 euroa eli 2 prosenttia vähemmän kuin talousarviossa oli 
arvioitu. Verotuloja kertyi 22.886.104 euroa, mikä on 0,3 prosenttia vä-
hemmän kuin vuonna 2015. Verotuloja kertyi kuitenkin 562.2014 euroa 
eli 3 prosenttia enemmän kuin vuoden 2016 talousarviossa oli arvioitu. 
Kirkollisverotuloja kertyi yhteensä 20.156.502 euroa, mikä on 495.761 
euroa eli 2,4 prosenttia vähemmän kuin edellisenä vuonna. Kirkollisve-
rotulojen pienenemistä paikkasi seurakuntayhtymälle vielä vuodelta 
2016 tilitetty yhteisöveron tuotto n. 350.000 euroa. 

 
 Vuosikate on 1.817.968 euroa ylijäämäinen. Poistojen määrä on 

1.976.067 euroa. Vuosikate ei kata poistoja. 
 

Tilikauden tulos osoittaa 158.098 euron alijäämää. Poistoeron ja va-
rausten jälkeinen tilikauden tulos osoittaa 20.981 euron alijäämää. 
 
Huolestuttavaa vuoden 2016 talouden kehityksessä on kirkollisverotulo-
jen kääntyminen laskuun, mikä johtuu kirkosta eroamisesta. Tämä ei 
muuta seurakuntayhtymän talouden suurta kuvaa. Vaikka jatkuvasti 
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korkealla tasolla pysyttelevä kirkosta eroaminen ei toistaiseksi tunnu 
vaikuttaneen kovinkaan radikaalisti kirkollisverokertymiin eikä yhden 
vuoden vähenevistä kirkollisverotuloista voi vetää kovin pitkälle meneviä 
johtopäätöksiä, on seurakuntayhtymässä syytä varautua laskeviin kir-
kollisverotuloihin sekä talouden tasapainottamistoimenpiteiden jatkami-
seen päivittämällä ja toteuttamalla laadittuja kiinteistö- ja henkilöstöstra-
tegioita.  
 

 Ehdotus kirkkoneuvoston esitykseksi tilikauden tuloksen käsittelyä ja 
talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi on esitetty toimin-
takertomuksessa. Tilikauden alijäämä, 20.981 euroa, esitetään kirjatta-
vaksi oman pääoman tilikauden alijäämätilille.  

 
 Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli tilinpäätöstä 27.3.2017.  Kirkkoneu-

vosto hyväksyi ja allekirjoitti tilinpäätöksen, päätti esittää sen yhteisen 
kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi ja jätti tilinpäätöksen tilintarkastajien 
tarkastettavaksi.  Tilintarkastajien tarkastuskertomus on tilinpäätös- 

 asiakirjojen lopussa. 
 
 Hallintojohtaja esittelee tilinpäätöstä tarkemmin kokouksessa. 
 
 Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
 1. että vuoden 2016 tilinpäätös vahvistetaan, 
 
 2. että toimintakertomukseen sisältyvä esitys tilikauden tuloksen käsitte-

lyä ja talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi hyväksytään 
ja 

 
 3. että yhteinen kirkkovaltuusto päättää vastuuvapauden myöntämises-

tä. 
 
Kirkkovaltuusto: Kirkkoneuvoston ehdotukset hyväksyttiin. Tilivelvollisille myönnettiin 
 vastuuvapaus tilivuodelta 2016. 
  
35 
HAUTAINHOITORAHASTON TILINPÄÄTÖS VUODELTA 2016 
 
 Hautausmaat hoidetaan verovaroin. Yksittäisten hautojen hoitoon ei 

voida käyttää verovaroja. Hautojen hoito kuuluukin omaisille. Haudat 
voidaan jättää myös seurakunnan hoidettaviksi. Tällöin hautojen hoito 
tapahtuu hautainhoitorahaston puitteissa. Hautainhoitorahasto on oma 
talousyksikkönsä. Yhteinen kirkkovaltuusto vahvistaa vuosittain hau-
tainhoitorahaston talousarvion ja tilinpäätöksen.  

 
 Hautainhoitorahaston tuloslaskelma ja tase vuodelta 2016 ovat toimin-

takertomus- ja tilinpäätösasiakirjan sivuilla 121 - 123. Hautainhoitora-
haston toimintatuotot vuodelta 2016 olivat 534.670 euroa ja toimintaku-
lut 574.831 euroa.  Rahoitustoimen nettotuotto oli 51.956 euroa. Tulos-
laskelma osoittaa 11.794 euron ylijäämää.   

 
 Kirkkohallitus on ohjeissaan edellyttänyt hautainhoitorahaston hoitovas-

tuun ilmoittamista. Hoitovastuu saadaan kertomalla keskimääräinen 
haudan vuosihoitohinta hoidettavana olevien hautapaikkojen lukumää-
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rällä ja hoitoajalla. Vertaamalla hoitovastuuta hautainhoitorahaston 
pääomaan voidaan selvittää rahaston yli- tai alikatteisuus. Hautainhoito-
rahasto on vuoden 2016 lopussa 683.492 euroa ylikatteinen. Laskel-
massa ei ole huomioitu ainaishoitosopimuksia. 

 
 Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli tilinpäätöstä 27.3.2017.  Kirkkoneu-

vosto hyväksyi tilinpäätöksen ja päätti esittää sen yhteisen kirkkoval-
tuuston hyväksyttäväksi. Seurakuntayhtymän tilintarkastajat ovat suorit-
taneet hautainhoitorahaston tilintarkastuksen seurakuntayhtymän tilin-
tarkastuksen yhteydessä. 

 
 Hallintojohtaja esittelee tilinpäätöstä yksityiskohtaisemmin kokouksessa. 
 
 Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
 - että hautainhoitorahaston tilinpäätös vuodelta 2016 hyväksytään. 
 
Kirkkovaltuusto:  Kirkkovaltuusto hyväksyi hautainhoitorahaston tilinpäätöksen vuodelta 

2016. 
 
36 
HENKILÖSTÖKERTOMUS VUODELTA 2016 
 
 Henkilöstökertomukseen kootaan vuosittain henkilöstömääriä ja 
 –rakennetta sekä henkilöstön tilaa koskevia tietoja. Henkilöstökerto-

muksen tavoitteena on, että luottamushenkilöt, johto ja henkilöstö saisi-
vat sen avulla luotettavaa ja käyttökelpoista tietoa päätöksenteon ja 
henkilöstön kehittämistyön pohjaksi. Tunnuslukujen perusteet on määri-
telty kirkkohallituksen ohjeen mukaisesti ja ne ovat valtakunnallisesti 
vertailukelpoisia. 

   
      Henkilöstöasiain johtokunta on käsitellyt asiaa 6.4.2017. Johtokunta 
      hyväksyi kertomuksen ja päätti antaa sen tiedoksi yhteiselle kirkko- 
      neuvostolle ja edelleen yhteiselle kirkkovaltuustolle. 

 
Yhteistyötoimikunta on käsitellyt kertomuksen ja antanut siitä lausun-
tonsa kokouksessaan 18.5.2017. 

 
 Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli henkilöstökertomusta 24.4.2017.  
 Kirkkoneuvosto päätti merkitä henkilöstökertomuksen tiedoksi ja antaa 
 sen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Henkilöstökertomus vuodelta 2016 on esityslistan liitteenä 2. 
 
Henkilöstöpäällikkö Arja Keränen esittelee kertomusta tarkemmin ko-
kouksessa. 

       
      Kirkkoneuvosto ehdottaa, 

 
- että henkilöstökertomus vuodelta 2016 merkitään tiedoksi. 

 
Kirkkovaltuusto:     Henkilöstökertomus vuodelta 2016 merkittiin tiedoksi. 
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37 
TASA-ARVO- JA YHDENVERTAISUUSSUUNNITELMA 
 

Laki naisten ja miesten tasa-arvosta (ns. tasa-arvolaki 1986/609) edel-
lyttää, että työnantaja edistää sukupuolten välistä tasa-arvoa työelä-
mässä tavoitteellisesti ja suunnitelmallisesti.  
 
Uusi yhdenvertaisuuslaki (1325/2014) määrittelee työnantajalle yleisen 
yhdenvertaisuuden edistämisvelvollisuuden. Ketään ei saa syrjiä iän, 
alkuperän, kansalaisuuden, vakaumuksen, perhesuhteiden, terveydenti-
lan tai muun henkilöön liittyvän syyn perusteella. 
 
Työnantajan on arvioitava yhdenvertaisuuden toteutumista työpaikalla 
ja työpaikan tarpeet huomioon ottaen kehitettävä työoloja sekä niitä 
toimintatapoja, joita noudatetaan henkilöstöä valittaessa ja henkilöstöä 
koskevia ratkaisuja tehtäessä. 
 
Vähintään 30 työntekijää säännöllisesti työllistävien työnantajien on ta-
sa-arvolain mukaan laadittava tasa-arvosuunnitelma sekä yhdenvertai-
suuslain mukaan suunnitelma tarvittavista toimenpiteistä yhdenvertai-
suuden edistämiseksi (yhdenvertaisuussuunnitelma). Yhdenvertaisuus-
lain mukainen suunnitteluvelvollisuus voidaan täyttää osana tasa-
arvolain mukaista tasa-arvosuunnittelua. 
 
Tasa-arvosuunnitelman tulee sisältää selvitys tasa-arvotilanteesta ja 
sen osana kartoituksen naisten ja miesten tehtävistä, palkoista ja palk-
kaeroista sekä arvion työpaikan tasa-arvotilanteesta ja tarpeellisiksi ar-
vioiduista toimenpiteistä tasa-arvon edistämiseksi. Tasa-
arvosuunnitelma on tehtävä, vaikka työpaikalla ei olisi havaittu tasa-
arvoon liittyviä ongelmia. 
 
 
Yhteistyötoimikunta on käsitellyt tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunni-
telman kokouksessaan 14.3.2017. 
 
Henkilöstöasiain johtokunta on käsitellyt tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-
suunnitelman kokouksessaan 6.4.2017.  Johtokunta päätti antaa tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman tiedoksi yhteiselle kirkkoneuvos-
tolle. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunni-
telman 24.4.2017. Kirkkoneuvosto päätti merkitä tasa-arvo- ja yhdenver-
taisuussuunnitelman tiedoksi ja antaa sen tiedoksi yhteiselle kirkkoval-
tuustolle. 
 
Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymän tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuun-
nitelma on liitteenä 3. 
 
Henkilöstöpäällikkö Arja Keränen esittelee tasa-arvo- ja yhdenvertai-
suussuunnitelmaa tarkemmin kokouksessa. 
 

 Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
 - että tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma merkitään tiedoksi. 
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Kirkkovaltuusto:  Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma merkittiin tiedoksi. 
 
38 
KERTOMUS PEKKA PARTASEN TESTAMENTTIRAHASTON TOIMINNASTA JA VAROJEN 
KÄYTÖSTÄ VUODELTA 2016 
 

Järvi-Kuopion seurakunnalla on Pekka Partasen rahasto. Rahasto 
muodostuu Pekka Partasen Riistaveden seurakunnalle 15.1.2004 päi-
vätyllä testamentilla määräämästä omaisuudesta ja sen tuotosta. Ra-
haston tarkoituksena on avustaa nälkää näkeviä lähimmäisiä. Lähim-
mäisellä tarkoitetaan tässä yhteydessä henkilöä, joka on joutunut pysy-
vään tai tilapäiseen avuntarpeeseen oman tai perheensä jokapäiväisen 
toimeentulon suhteen.  
 
Yhteisen kirkkovaltuuston tekemän periaatepäätöksen mukaan testa-
menttirahastojen tulee antaa vuosittain sille kertomus edellisen vuoden 
toiminnasta ja varojen käytöstä.  
 
Järvi-Kuopion seurakunnan seurakuntaneuvosto on käsitellyt asiaa 
22.2.2017. Seurakuntaneuvosto päätti antaa kertomuksen tiedoksi yh-
teiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 27.3.2017. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Kertomus Pekka Partasen testamenttirahaston toiminnasta ja varojen 
käytöstä vuodelta 2016 on esityslistan liitteenä 4. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
- että kertomus Pekka Partasen testamenttirahaston toiminnasta ja 

varojen käytöstä vuodelta 2016 merkitään tiedoksi. 
 
Kirkkovaltuusto:  Kirkkoneuvoston ehdotus hyväksyttiin. 
 
39 
KERTOMUS AINO JA OLAVI TALVEKSEN TESTAMENTTIRAHASTON TOIMINNASTA JA 
VAROJEN KÄYTÖSTÄ VUODELTA 2016 
 

Tuomiokirkkoseurakunnalla on Aino ja Olavi Talveksen testamenttira-
hasto. Rahasto muodostuu Aino Talveksen tuomiokirkkoseurakunnalle 
15.3.2006 päivätyllä testamentilla määräämästä omaisuudesta ja sen 
tuotosta. Aino Talves oli sopinut testamentin tekemisestä aiemmin kuol-
leen puolisonsa Olavi Talveksen kanssa. Testamentin määräyksen mu-
kaan tuomiokirkkoseurakunta voi käyttää testamentattuja varoja halua-
mallaan tavalla. 
 
Yhteisen kirkkovaltuuston tekemän periaatepäätöksen mukaan testa-
menttirahastojen tulee antaa vuosittain sille kertomus edellisen vuoden 
toiminnasta ja varojen käytöstä.  
 
Esityslistan liitteenä 5 on kertomus Aino ja Olavi Talveksen testamentti-
rahaston toiminnasta ja varojen käytöstä vuodelta 2016. 
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Tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvosto on käsitellyt asiaa 
28.3.2017. Seurakuntaneuvosto päätti antaa kertomuksen tiedoksi yh-
teiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 24.4.2017. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
- että kertomus Aino ja Olavi Talveksen testamenttirahaston toimin-

nasta ja varojen käytöstä vuodelta 2016 merkitään tiedoksi. 
 
Kirkkovaltuusto:  Kirkkoneuvoston ehdotus hyväksyttiin. 
 
40 
KERTOMUS AINI HYVÖSEN TESTAMENTTIRAHASTON TOIMINNASTA 
JA VAROJEN KÄYTÖSTÄ VUODELTA 2016 
 
 Kuopion seurakuntayhtymällä on Aini Hyvösen testamenttirahasto, joka 

muodostuu Aini Hyvösen seurakuntayhtymälle testamentilla jättämästä 
omaisuudesta. Testamentin määräyksen mukaan testamentilla saatu 
omaisuus tai sen myynnistä saadut varat on käytettävä vanhustyön tu-
kemiseen. 

 
Testamenttirahaston hallinnosta vastaa ja sen varojen käytöstä päättää 
yhteisen kirkkoneuvoston nimeämä hoitokunta. Yhteisen kirkkovaltuus-
ton tekemän periaatepäätöksen mukaan testamenttirahastojen on vuo-
sittain annettava kertomus toiminnastaan yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Esityslistan liitteenä 6 on kertomus Aini Hyvösen testamenttirahaston 
toiminnasta ja varojen käytöstä vuodelta 2016. Toimintakertomus on 
käsitelty hoitokunnan kokouksessa 28.3.2017.  
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 24.4.2017. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa kertomuksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 

- että kertomus Aini Hyvösen testamenttirahaston toiminnasta ja  
varojen käytöstä vuodelta 2016 merkitään tiedoksi. 
 

Kirkkovaltuusto:  Kirkkoneuvoston ehdotus hyväksyttiin. 
 
41 
ASTA HEIMON TESTAMENTTIRAHASTON TILINPÄÄTÖS VUODELTA 2016 
 

Männistön seurakunnalla on Asta Heimon testamenttirahasto. Rahasto 
on muodostettu Asta Heimon Männistön seurakunnalle testamentille jät-
tämästä omaisuudesta. Testamenttirahaston varoja voidaan käyttää 
Männistön seurakunnan diakoniatyöhön. Pääsääntöisesti testamenttira-
haston varoilla on rahoitettu yhtä Männistön seurakunnan diakonian vi-
roista. Rahaston hoitokuntana on toiminut Männistön seurakuntaneu-
vosto. Asta Heimon testamenttirahaston tilinpäätös vuodelta 2016 on 
esityslistan liitteenä 7.   
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Yhteinen kirkkovaltuusto velvoitti 6.6.1995 testamentti- ja lahjoitusra-
hastojen hoitokunnat antamaan vuosittain kertomuksen rahastojen toi-
minnasta ja varojen käytöstä kirkkovaltuustolle. 

 
Männistön seurakunnan seurakuntaneuvosto on käsitellyt Asta Heimon 
testamenttirahaston tilinpäätöstä 5.4.2017. Seurakuntaneuvosto päätti 
antaa tilinpäätöksen tiedoksi yhteiselle kirkkoneuvostolle ja kirkkoval-
tuustolle. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 24.4.2017. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa tilinpäätöksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
- että Asta Heimon testamenttirahaston tilinpäätös vuodelta 2016 

merkitään tiedoksi. 
 
Kirkkovaltuusto:  Kirkkoneuvoston ehdotus hyväksyttiin. 
 
42 
AINO SAXBOMIN TESTAMENTTIRAHASTON TILINPÄÄTÖS VUODELTA 2016 
 
  Aino Saxbomin testamenttirahastoa käytetään Alavan seurakunnan yh-

den diakonian viran (Sisko Laitinen) rahoittamiseen. Rahaston käteisva-
rat 31.12.2016 olivat -23.247,88 €. Osakkeita ja muita sijoituksia on 
122.678, 68 € (kirjanpitoarvo). Hallintovirasto purkaa rahaston pääomaa 
arvopapereita myymällä. Näin kuitataan kassan velkasaldo ja rahoite-
taan diakonianviran kustannukset. Esityslistan liitteenä on Aino Saxbo-
min rahaston toteumavertailu, tase ja tuloslaskelma vuodelta 2016, 

  liite 8. 
 
  Alavan seurakunnan seurakuntaneuvosto on käsitellyt asiaa 19.4.2017. 
  Seurakuntaneuvosto päätti antaa tilinpäätöksen tiedoksi yhteiselle kirk-

koneuvostolle ja yhteiselle kirkkovaltuustolle. 
 

Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 15.5.2017. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa tilinpäätöksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 

 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
- että Aino Saxbomin testamenttirahaston tilinpäätös vuodelta 2016 

merkitään tiedoksi. 
 
Kirkkovaltuusto:  Kirkkoneuvoston ehdotus hyväksyttiin. 
 
43 
KUOPION TUOMIOKIRKKOSEURAKUNNAN DIAKONIATYÖN 
TESTAMENTTIRAHASTOJA KOSKEVA SELVITYS VUODELTA 2016 
 

Kuopion tuomiokirkkoseurakunnalla on kaikkiaan kahdeksan testament-
tirahastoa. Vuonna 2012 seitsemän testamenttirahastoa yhdistettiin 
kahdeksi rahastoksi. Vanhustyön rahastoon yhdistettiin Enni Saxbo-
min rahasto, Rakel Väinölän rahasto ja Kerttu Heikkisen rahasto. Dia-
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koniatyön rahastoon yhdistettiin Helmi Tuhkasen rahasto, Irene Kau-
ton rahasto, Anna-Liisa Siltasalon rahasto ja Hilma Hiltusen rahasto. 
 
Lahja Koposen testamenttirahasto jäi omaksi rahastoksi, koska rahas-
ton hallinta on jaettu diakoniakeskuksen ja Tuomiokirkkoseurakunnan 
kesken. Yhdistetyille rahastoille hyväksyttiin uudet säännöt. 

 
Testamenttirahastojen käytöstä vastaa ja rahastojen hoitokuntana toimii 
Kuopion tuomiokirkkoseurakunnan diakoniatyön johtokunta. 

 
Sääntöjen mukaan rahastojen kirjanpidon ja maksuliikenteen hoitaa 
seurakuntayhtymän hallintovirasto yhtymän taloussäännön mukaisesti. 
Rahastojen tilintarkastus suoritetaan niin kuin seurakuntayhtymän tilin-
tarkastuksesta on säädetty. 

 
Yhteisen kirkkovaltuuston tekemän periaatepäätöksen mukaan rahasto-
jen hoitokunnan on vuosittain annettava yhteiselle kirkkovaltuustolle 
selvitys varojen käytöstä edelliseltä vuodelta. Selvitys annetaan tiedoksi 
myös Tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvostolle. 

 
 Diakoniatyön vastuuryhmä/johtokunta on kokouksessaan 29.3.2017 

hyväksynyt liitteen 9 mukaisen selvityksen Tuomiokirkkoseurakunnan 
testamenttirahastojen varojen käytöstä vuodelta 2016. 

 
 Tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvosto käsitteli selvitystä tes-

tamenttirahastojen varojen käytöstä 2.5.2017.  Seurakuntaneuvosto 
päätti antaa selvityksen tiedoksi yhteiselle kirkkoneuvostolle ja kirkko-
valtuustolle. 

 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 15.5.2017. Kirkkoneuvosto 
päätti antaa selvityksen tiedoksi yhteiselle kirkkovaltuustolle. 

 
 Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 

- että selvitys Tuomiokirkkoseurakunnan diakoniarahastojen toimin-
nasta vuodelta 2016 merkitään tiedoksi. 
 

Kirkkovaltuusto:  Kirkkoneuvoston ehdotus hyväksyttiin. 
 
44  
ELSA ANTIKAISEN TESTAMENTTIRAHASTON SÄÄNNÖT 
 

Elsa Antikainen on testamentannut Kuopion seurakuntayhtymälle 
30.7.2012 päivätyllä testamentilla noin 69.000 euroa käytettäväksi eri-
tyisesti vanhustyöhön. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 24.4.2017 ottaa testamentin vastaan ja 
sitoutui täyttämään testamentin määräykset.  
 
Seurakuntayhtymässä noudatetun periaatteen mukaan saadut testa-
mentit on rahastoitu ja testamenttirahastoille on vahvistettu säännöt, 
joissa määritellään, mihin niiden varoja voidaan käyttää, kuka päättää 
varojen käytöstä ja miten varojen käyttöä valvotaan.  
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Yhteisen kirkkoneuvoston 24.4.2017 tekemä ehdotus Elsa Antikaisen 
testamenttirahaston säännöksi on esityslistan liitteenä 10. 
 
Testamenttirahaston säännöt hyväksyy yhteinen kirkkovaltuusto. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
- että Elsa Antikaisen testamenttirahaston säännöt hyväksytään liit-

teen 10 mukaisesti. 
 

Kirkkovaltuusto:  Kirkkoneuvoston ehdotus hyväksyttiin. 
 
45 
JOHTOALUEEN KÄYTTÖOIKEUSSOPIMUS TILALLE KAAVIN HAUTAUSMAA,   
KIINTEISTÖTUNNUS 204-403-23-128  
 

  Pohjois-Karjalan Sähkö Oy suunnittelee sähköverkon rakennustöitä tilalle 
Kaavin hautausmaa, kiinteistötunnus 204-403-23-128. Enerke Oy toimii 
Pohjois-Karjalan sähkönsiirto Oy:n valtuuttamana sähköurakoitsijana 20 
kV:n  ja 0,4 kV:n maakaapeleita rakennettaessa.   

 
  Pohjois-Karjalan Sähkö Oy pyytää lupaa ko. sähkölinjan vaatimalle johto-

alueelle. Sähkölinjan vaatima alue ko. tilan osuudella on 125 m pitkä ja 3 
m leveä. Lupaa uusittavalle johtoalueelle haetaan toistaiseksi eli niin pit-
käksi aikaa kuin se sähkön jakelemiseksi on tarpeen. Esityslistan liitteenä 
11 on lupasopimus ja kartta. Suunnitelman mukaan johdonomistaja mak-
saa maanomistajalle maakaapelilinjan alueelta korvauksen. Korvaus mää-
räytyy seuraavasti: 

 
- maakaapeli, tontti 125 m x 0,60 €/m = 75,00 € 
 

Yhteensä kertakorvaus on 75,00 €. Kaikki puut, oksat ja pensaat, jotka 
johtoalueelta kaadetaan, jäävät maanomistajan omaisuudeksi. 
 
Kirkkolain 14 luvun 4 §:n mukaan kiinteän omaisuuden vuokraamisesta yli 
kymmeneksi vuodeksi päättää yhteinen kirkkovaltuusto, jonka päätös on 
alistettava tuomikapitulin vahvistettavaksi. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 15.5.2017. Kirkkoneuvosto päätti 
esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että johtoalueen käyttöoikeussopimus 
tehdään esitetyin ehdoin. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 

 
1. että Pohjois-Karjalan Sähkö Oy:n kanssa tehdään sähkölinjan vaa-

timalle johtoalueelle sopimus tilan Kaavin hautausmaa, kiinteistö-
tunnus 204-403-23-128, liitteen 11 mukaisesti,  

 
2. että kertakorvauksena peritään 75,00 euroa, 

   
  3. että jakokaappien ja puistomuuntamoiden sijoituspaikat tarkistetaan 
       katselmuksessa ennen sopimuksen tekemistä ja 

 
 4. että kirkkovaltuuston päätös alistetaan tuomiokapitulin vahvistetta-
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vaksi. 
 
Kirkkovaltuusto:   Kirkkovaltuusto päätti, 
 

1. että Pohjois-Karjalan Sähkö Oy:n kanssa tehdään sähkölinjan vaa-
timalle johtoalueelle sopimus tilan Kaavin hautausmaa, kiinteistö-
tunnus 204-403-23-128, liitteen 11 mukaisesti,  

 
2. että kertakorvauksena peritään 75,00 euroa, 
 
3. että jakokaappien ja puistomuuntamoiden sijoituspaikat tarkistetaan      

katselmuksessa ennen sopimuksen tekemistä ja 
 

4. että kirkkovaltuuston päätös alistetaan tuomiokapitulin vahvistetta-
vaksi 

 
46   
JOHTOALUEEN KÄYTTÖOIKEUSSOPIMUS TILALLE KAAVIN PAPPILA, 
KIINTEISTÖTUNNUS 204-403-23-132 
 

  Pohjois-Karjalan Sähkö Oy suunnittelee sähköverkon rakennustöitä tilalle 
Kaavin Pappila, kiinteistötunnus 204-403-23-132. Enerke Oy toimii Poh-
jois-Karjalan sähkönsiirto Oy:n valtuuttamana sähköurakoitsijana 20 kV ja 
0,4 kV:n maakaapeleita rakennettaessa.   

 
  Pohjois-Karjalan Sähkö Oy pyytää lupaa ko. sähkölinjan vaatimalle johto-

alueelle. Sähkölinjan vaatima alue ko. tilan osuudella on yhteensä 700 m 
pitkä ja 3 m leveä. Lupaa uusittavalle johtoalueelle haetaan toistaiseksi eli 
niin pitkäksi aikaa kuin se sähkön jakelemiseksi on tarpeen. Esityslistan 
liitteenä 12 on lupasopimus ja kartta. Suunnitelman mukaan johdonomis-
taja maksaa maanomistajalle maakaapelilinjan alueelta korvauksen. Kor-
vaus määräytyy seuraavasti: 

 
- maakaapeli metsä MT  0,096 ha   29,76 € 
- maakaapeli puusto koivu 0,096 ha   110,40 € 
- puistomuuntamo haja-asutus 2kpl 200,00 € 
 

Yhteensä kertakorvaus on 340,16 €. Kaikki puut, oksat ja pensaat, jotka 
johtoalueelta kaadetaan, jäävät maanomistajan omaisuudeksi. 
 
Kirkkolain 14 luvun 4 §:n mukaan kiinteän omaisuuden vuokraamisesta yli 
kymmeneksi vuodeksi päättää yhteinen kirkkovaltuusto, jonka päätös on 
alistettava tuomikapitulin vahvistettavaksi. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 15.5.2017. Kirkkoneuvosto päätti 
esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että johtoalueen käyttöoikeussopimus 
tehdään esitetyin ehdoin. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 

 
1. että Pohjois-Karjalan Sähkö Oy:n kanssa tehdään sähkölinjan vaatimal-

le johtoalueelle sopimus tilan Kaavin Pappila, kiinteistötunnus 204-403-
23-132, liitteen 12 mukaisesti,  
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2. että kertakorvauksena peritään 340,16 euroa, 
 

                   3. että jakokaappien ja puistomuuntamoiden sijoituspaikat tarkistetaan 
    katselmuksessa ennen sopimuksen tekemistä ja 

 
4. että kirkkovaltuuston päätös alistetaan tuomiokapitulin vahvistettavaksi. 

 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto päätti, 

 
1. että Pohjois-Karjalan Sähkö Oy:n kanssa tehdään sähkölinjan vaatimal-

le johtoalueelle sopimus tilan Kaavin Pappila, kiinteistötunnus 204-403-
23-132, liitteen 12 mukaisesti,  
 

2. että kertakorvauksena peritään 340,16 euroa, 
 

                   3. että jakokaappien ja puistomuuntamoiden sijoituspaikat tarkistetaan 
    katselmuksessa ennen sopimuksen tekemistä ja 

 
4. että kirkkovaltuuston päätös alistetaan tuomiokapitulin vahvistettavaksi. 

 
47   
JOHTOALUEEN KÄYTTÖOIKEUSSOPIMUS TILALLE MURRONNIEMI, 
KIINTEISTÖTUNNUS 686-402-4-62 
 

  Savon Voima Verkko Oy suunnittelee sähköverkon rakennustöitä tilalle 
Murronniemi, kiinteistötunnus 686-402-4-62 Rautalammin kunnassa, 
Hanhitaipaleen kylässä. Voimatel Oy toimii Savon Voima Verkko Oy:n val-
tuuttamana sähköurakoitsijana. 

 
  Savon Voima Verkko Oy pyytää lupaa ko. sähkölinjan vaatimalle johtoalu-

eelle. Lupaa uusittavalle johtoalueelle haetaan toistaiseksi eli niin pitkäksi 
aikaa kuin se sähkön jakelemiseksi on tarpeen. Esityslistan liitteenä 13 
on lupasopimus ja kartta. Suunnitelman mukaan johdonomistaja maksaa 
maanomistajalle maakaapelilinjan alueelta korvauksen. Korvaus määräy-
tyy liitteen mukaan.     

 
Yhteensä kertakorvaus on 247,26 €. Kaikki puut, oksat ja pensaat, jotka 
johtoalueelta kaadetaan, jäävät maanomistajan omaisuudeksi. 
 
Kirkkolain 14 luvun 4 §:n mukaan kiinteän omaisuuden vuokraamisesta yli 
kymmeneksi vuodeksi päättää yhteinen kirkkovaltuusto, jonka päätös on 
alistettava tuomikapitulin vahvistettavaksi. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 15.5.2017. Kirkkoneuvosto päätti 
esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että johtoalueen käyttöoikeussopimus 
tehdään esitetyin ehdoin. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 

 
1. että Savon Voima Verkko Oy:n kanssa tehdään sähkölinjan vaatimalle         

johtoalueelle sopimus tilalle Murronniemi, kiinteistötunnus 686-402-4-62, 
liitteen 13 mukaisesti,  
 

2. että kertakorvauksena peritään 247,26 euroa ja 
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3. että kirkkovaltuuston päätös alistetaan tuomiokapitulin vahvistettavaksi. 

 
Kirkkovaltuusto:    Kirkkovaltuusto päätti, 

 
1. että Savon Voima Verkko Oy:n kanssa tehdään sähkölinjan vaatimalle         

johtoalueelle sopimus tilalle Murronniemi, kiinteistötunnus 686-402-4-62, 
liitteen 13 mukaisesti,  
 

2. että kertakorvauksena peritään 247,26 euroa ja 
 

3. että kirkkovaltuuston päätös alistetaan tuomiokapitulin vahvistettavaksi. 
 
48 
KESKUSSEURAKUNTATALON SEURAKUNTAMESTARIN VIRAN LAKKAUTTAMINEN 
 

Timo Järveläiselle on myönnetty ero Keskusseurakuntatalon seurakun-
tamestarin virasta 1.4.2017 lukien.  
 
Viran tullessa avoimeksi on perusteltua, seurakuntayhtymässä noudate-
tun käytännön mukaan, muuttaa palvelussuhde työsuhteeksi ja lakkaut-
taa seurakuntamestarin virka. 

 
Kirkkolain 11 luvun 2 §:n mukaan virkojen perustamisesta ja lakkautta-
misesta päättää yhteinen kirkkovaltuusto. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 27.3.2017.  Kirkkoneuvosto 
päätti esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että Keskusseurakuntatalon 
seurakuntamestarin virka lakkautetaan. 
 

  Kirkkoneuvosto ehdottaa,  
 

- että Keskusseurakuntatalon seurakuntamestarin vaativuusryhmän 
402 virka lakkautetaan 1.8.2017 lukien. 

 
Kirkkovaltuusto:  Kirkkovaltuusto päätti, 
 

- että Keskusseurakuntatalon seurakuntamestarin vaativuusryhmän 
402 virka lakkautetaan 1.8.2017 lukien. 

 
49 
TONTIN 297–42-16-4, LOSSIRANNANTIE 38, MYYNTI 
 

Myytävä tontti sijaitsee Kuopion kaupungin 42. kaupunginosassa, Veh-
mersalmi, korttelissa 16, tontti no 4. Kiinteistötunnus 297–42-16-4. Osoite 
on Lossirannantie 38, 71310 VEHMERSALMI. 
Kyseinen tontti on muodostunut asemakaavamuutoksessa, joka on vah-
vistunut vuonna 2011. Kaavamuutoksella alueesta muodostui erillispienta-
lojen korttelialue kaavamerkinnällä AO-25, johon rakentamattomia tontteja 
tuli 4. Tontin nro 4 pinta-ala on 2429 m2 ja sillä on rakennusoikeutta 607 
k-m2. 
 
Tonteista on 10.3.2014 laadittu auktorisoidun kiinteistöarvioijan arviot. Ar-
vion tarkkuus on n. +/- 15 %.  
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Tonttien myynti on aloitettu 11.4.2014. Myyntiä on hoitanut välitysliike 
Kiinteistömaailma/Kuopion Kodit Oy LKV. Välitysliike on markkinoinut 
tontteja internetissä Kiinteistömaailma.fi-, etuovi.com- ja jokakoti.fi –
sivustoilla sekä asunto-/kiinteistökaupan Asuntotori –erikoislehdessä. 
Myyntitapa on ollut avoin ja julkinen tarjouskauppa. Kohteessa on pidetty 
yleisesittelyjä ja yksittäisiä näyttöjä.  
 
Kohteesta on tullut yksi tarjous. Juha Kalevi Mönkkönen on tehnyt ko. ton-
tista 51.000 euron ostotarjouksen.  Arvio, ostotarjous ja kartta ovat esitys-
listan liitteenä 14. 

   
Auktorisoidun kiinteistöarvioijan arvio tontista on 60.000 euroa (+/-10 %). 
Tontille johtava ajoyhteys on haasteellinen toteuttaa, mikä tulisi ottaa 
huomioon hinnassa, joten tarjous voitaneen hyväksyä. 
 
Kirkkolain mukaan kiinteän omaisuuden myynnistä päättää yhteinen kirk-
kovaltuusto. 
 
Kirkkolain 14 luvun 4 §:n mukaan kirkkovaltuuston päätös, joka koskee 
seurakunnan kiinteän omaisuuden myymistä, vaihtamista tai luovuttamis-
ta, on alistettava kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 29.5.2017.  Kirkkoneuvosto päätti 
esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle tontin myymistä esitetyin ehdoin. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 

 
1.että Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymän omistama tontti 297-42-16-4 

myydään Juha Kalevi Mönkköselle 51.000 euron kauppahinnalla, 
   
 2. että yhteisen kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja Pekka Niiranen ja 
  hallintojohtaja Timo Korhonen valtuutetaan seurakuntayhtymän 
  puolesta allekirjoittamaan myyntiä koskeva kauppakirja ja  
  
 3. että myyntipäätös alistetaan kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 

 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto päätti, 
 
 1.että Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymän omistama tontti 297-42-16-4   

myydään Juha Kalevi Mönkköselle 51.000 euron kauppahinnalla, 
   
 2. että yhteisen kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja Pekka Niiranen ja 
  hallintojohtaja Timo Korhonen valtuutetaan seurakuntayhtymän 
  puolesta allekirjoittamaan myyntiä koskeva kauppakirja ja  
  
 3. että myyntipäätös alistetaan kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 

 
50 
URAKOITSIJOIDEN VALINTA NILSIÄN SEURAKUNTAKODIN LVISA 
-PERUSKORJAUSHANKKEESEEN 
 

Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymän vuosien 2017 - 2018 investointiohjel-
massa on varattu Nilsiän seurakuntakodin LVISA –peruskorjaukseen 



KUOPION EV.LUT. SEURAKUNTAYHTYMÄ  ESITYSLISTA 3/2017 15 
YHTEINEN KIRKKOVALTUUSTO  PÖYTÄKIRJA 3/2017 
 
 

 

1.420.000 euroa. Seurakuntakoti on valmistunut vuonna 1972 ja sitä on 
laajennettu vuonna 1982. 
 
Merkittävimmät korjaustoimenpiteet ovat koko rakennuksen kokonaisval-
tainen ilmanvaihtoremontti, kiinteistön vesi- ja viemärijohtolaitteiden uusi-
minen, vesijohtojen uusiminen, sadevesiviemäröinnin muutokset piha-
alueella, kiinteistön lämpöjohtolaitteiden uusiminen, kiinteistön patteriver-
kon uusiminen, sähkötekniikan uusiminen sekä hissin rakentaminen ja siitä 
seuraavat muutostyöt pohjakerrokseen ja toiseen kerrokseen.  
Molempiin kerroksiin tehdään pieniä tilamuutoksia tilassa tapahtuvan toi-
minnan tarpeisiin. Molempiin kerroksiin lisätään uudet sisäänkäynnit. Sisä-
puoliset pinnat uusitaan kauttaaltaan. Ulkopuoliset pinnat pysyvät pääosin 
entisellään, elementtisaumat sekä tarvittavat pellitykset uusitaan. Sokkelit 
maalataan uudelleen. Piha-alueen päällysteet uusitaan sadevesiviemä-
röinnin ja kallistusten uusimisen myötä ja vanha jätekatos puretaan. 
 
Hankkeen toteutusaikatauluksi on suunniteltu 7.8.2017 – 15.3.2018. 
Hankkeen pääsuunnittelijana on ollut Arkkitehtipalvelut Oy Kuopiosta, 
LVISA-suunnittelijana Wise Group Finland Oy Kuopiosta ja sähkösuunnit-
telijana Ins.tsto Aarne Kärkkäinen Oy Iisalmesta. 

Hankintamenettelynä oli avoin menettely. Hankkeesta järjestettiin tarjous-
kilpailu kansallisen kynnysarvon ylittävänä hankintamenettelynä. Hankin-
nasta on julkaistu HILMA:ssa ennakkoilmoitus 5.2.2017. Hankintailmoitus 
on julkaistu sähköisessä ilmoitusjärjestelmässä HILMA:ssa 10.3.2017 ja 
korjausilmoitus 22.3.2017. Hankinnassa noudatetaan lakia julkisista han-
kinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (1397/2016). Tarjousten jättöaika 
päättyi 31.3.2017 klo 14.00.   

Rakennusurakasta määräaikaan mennessä tarjouksen jätti viisi rakennus-
liikettä: Nilsiän Rakennus Oy, Rakennuspalvelu Soininen Oy, Lapra Oy ja 
Juhin Rakennus Oy sekä työyhteenliittymä johon kuuluvat Kuopion Puu-
elementti Oy, Eliittirakentajat Oy ja Hirttämättömät Oy. 
  
Sähköurakasta määräaikaan mennessä tarjouksen jätti neljä sähköliikettä: 
Electrorent Oy, Koillis-Savon Sähkö Oy, Iisalmen Sähköpiste Oy ja Volta-
ge Oy. 
LVIA-urakasta määräaikaan mennessä tarjouksen jätti kuusi LVIA-
urakoitsijaa: Kuopion Putki ja Säätö Oy, Suomen Talotekniikka Mikkeli Oy, 
Ilmastointi- ja Peltityö Ilpe Oy, Kuopion Putkiapu Oy, Ilmasiili Oy ja LVI-
Tahko Oy. 
 
Tarjoukset avattiin 4.3.2017. Tarjousten avaamisessa olivat läsnä Henna 
Koivisto-Rissanen (Wise Group Oy:stä), tekninen isännöitsijä Sami Puro-
vesi ja kiinteistöpäällikkö Petri Rautio. Avaamisesta on laadittu avauspöy-
täkirjat, jotka ovat esityslistan liitteenä 15. 

Tarjousten avaaminen ja käsittely 
Tarjoukset avataan välittömästi tarjousten jättöajan päättymisen jälkeen. 
Avaustilaisuudessa ovat läsnä hankintayksikön edustajat.  Avaustilaisuus 
ei ole julkinen. Tarjoajien soveltuvuutta koskevia vaatimuksia ovat seuraa-
vat, joista tarkempi selvitys on tarjouslomakkeessa: 

1. Rekisterit 
2. Verot 
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3. Eläkevakuutusmaksut 
4. Selvitys työhön sovellettavasta työehtosopimuksesta tai keskeisistä eh-

doista 
5. Tapaturmavakuutus 
6. Tarjoajan vakavaraisuus 
7. Vastuuvakuutus 
8. Laadunvarmistusjärjestelmä 
9. Tarjoajan pätevyys vastaavasta urakasta 
10. Työnjohdon ammattitaito 
11. Alihankkijat 
12. Hankinnan kohdetta koskeviin vaatimuksiin sitoutuminen 
13. Työntekijöiden ammattitaito ja riittävyys 
14. Sopimusehtojen hyväksyminen 
15. Tarjouksen voimassaolo 
16. Alihankkijoiden sitoutuminen  
 
Kaikkiin urakkatarjouslomakkeen kysymyksiin 1-16 vaaditaan vastaukset 
ja pyydetyt liitteet 1-8 vaaditaan toimitettavaksi. Tarjouspyynnön vaatimuk-
set on täytettävä tarjouspyynnössä edellytetyllä tavalla, jotta tarjous voi-
daan ottaa mukaan vertailuun. Tarjouspyynnön mukaisia tarjoajan soveltu-
vuutta koskevia vaatimuksia ovat ehdot 1-10. 

Erillisessä suljetussa sisäkuoressa oleva hintalomake avataan ainoastaan 
siinä tapauksessa, että tarjoaja täyttää asetetut soveltuvuusvaatimukset ja 
että tarjous on muilta osin tarjouspyynnön mukainen. Faksilla tai sähkö-
postilla lähetettyä tarjousta ei hyväksytä. Myöhästyneet tarjoukset hylä-
tään. 

Tarjouskilpailusta suljetaan pois sellaiset tarjoajat, joita koskee hankinta-
lain 80 §:n mukainen poissulkemisperuste. Tarjouskilpailusta voidaan sul-
kea pois tarjoajat, joita koskee hankintalain 81 §:n mukainen poissulke-
misperuste. Tarjoajat, jotka eivät täytä hankintayksikön tarjoajan soveltu-
vuudelle asettamia vähimmäisvaatimuksia, on suljettava hankintalain 83 
§:n mukaan tarjouskilpailun ulkopuolelle.  

Tarjousten tarjouspyynnön mukaisuus tarkastetaan. Soveltuvien tarjoajien 
tarjouspyynnön mukaiset tarjoukset otetaan mukaan vertailuun. 

Hankintayksikkö varaa tilaisuuden ennen hankintapäätöksen tekemistä 
tarkistaa kirjallisesti, että urakoitsija on ottanut hinnoittelussaan huomioon 
tarjouspyyntöasiakirjoissa annetun ohjeistuksen. Tarjouksen sisällön selvit-
tämisen yhteydessä tarkastetaan vain, että urakoitsija on ymmärtänyt tar-
jouspyyntöaineiston sisällön oikein ja että tarjous on tarjouspyynnön mu-
kainen. Tarjoajien huomiota kiinnitetään erikseen siihen, että edellä tarkoi-
tetun tarjouksen tarkastamisen yhteydessä ei ole mahdollista muuttaa tar-
jouspyynnön vastaista tarjousta tarjouspyynnön mukaiseksi eikä myös-
kään parantaa tarjousta millään tavoin. Tarjoaja ilmoittaa tarjouslomak-
keella siinä pyydetyn kokonaisurakkahinnan. Tarjoaja, joka on tarjonnut 
halvimman kokonaisurakkahinnan, valitaan tarjouskilpailun voittajaksi. 

Tarjoushinnat 
Erillisessä suljetussa sisäkuoressa oleva hintalomake avattiin niiden tarjo-
ajien osalta, jotka täyttivät tarjoajien soveltuvuutta koskevat vaatimukset. 
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Rakennusurakan osalta kaikki muut paitsi työyhteenliittymä täyttivät tar-
jouspyynnön mukaiset vaatimukset. Työyhteenliittymä ei ole liittänyt kel-
poisuusehtojen kohdan 6 mukaisesti tarjoukseensa selvitystä työyhtymään 
kuuluvien yritysten vakavaraisuudesta. Liitteenä oli ainoastaan Kuopion 
Puuelementti Oy:n tuloslaskelma (välitilinpäätös) ajalta 03/2016 – 04/2017. 
Toimitetusta selvityksestä ei voi riittävän luotettavasti arvioida työyhteenliit-
tymän riittävää vakavaraisuutta, taloudellista kantokykyä ja maksukykyä 
hankinnan kohteena olevien palveluiden tuottamiseen.  

Kuopion Puuelementti Oy:n, Eliittirakentajat Oy:n ja Hirttämättömät Oy:n 
työyhteenliittymä ei täytä asetettuja kelpoisuusehtoja ja tarjous esitetään 
hylättäväksi.  

Erillisessä suljetussa sisäkuoressa oleva hintalomake avattiin niiden tarjo-
ajien osalta, jotka täyttivät tarjoajien soveltuvuutta koskevat vaatimukset, 
hinnat sis. alv. 24%: 

Nilsiän Rakennus Oy  773.474,00 € 

Työyhteenliittymä  - - - 

Rakennuspalvelu Soininen Oy 899.279,00 € 

Lapra Oy   817.453,00 € 

Juhin Rakennus Oy                   1.349.120,00 € 

Rakennusurakasta halvimman kokonaisurakkahinnan jätti Nilsiän Raken-
nus Oy, 773.474,00 euroa. 

Sähköurakan osalta kaikki urakoitsijat täyttivät tarjouspyynnön mukaiset 
vaatimukset. Erillisessä suljetussa sisäkuoressa oleva hintalomake avat-
tiin, hinnat sis. alv. 24%: 

Electrorent Oy   168.871,11 € 
 
Koillis-Savon Sähkö Oy  154.920,64 € 
 
Iisalmen Sähköpiste Oy  157.108,00 € 
 
Voltage Oy    177.543,20 € 

Sähköurakasta halvimman kokonaisurakkahinnan jätti Koillis-Savon Sähkö 
Oy, 154.920,64 euroa. 

LVIA-urakan osalta kaikki urakoitsijat täyttivät tarjouspyynnön mukaiset 
vaatimukset. Erillisessä suljetussa sisäkuoressa oleva hintalomake avat-
tiin, hinnat sis. alv. 24%: 

Kuopion Putki ja Säätö Oy  364.312,00 € 
 
Suomen Talotekniikka Mikkeli Oy 360.840,00 € 
 
Ilmastointi- ja Peltityö Ilpe Oy  327.484,00 € 
 
Kuopion Putkiapu Oy  292.640,00 € 
 
Ilmasiili Oy   303.304,00 € 
 
LVI-Tahko Oy   294.624,00 € 
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LVIA-urakasta halvimman kokonaisurakkahinnan jätti Kuopion Putkiapu 
Oy, 292.640,00 euroa. 

 
Urakkaneuvottelut rakennusurakasta on käyty Nilsiän Rakennus Oy:n 
kanssa 3.5.2017. Sähkö- ja LVIA-urakasta on käyty urakkaneuvottelut 
2.5.2017. Urakkaneuvotteluista on laadittu muistio. Urakkaneuvottelumuis-
tiot liitetään urakkasopimuksiin.  

Sähköinen tiedoksianto ja hankintasopimus 
Hankintalain 127 §:n mukaan hankintayksikkö voi antaa päätöksen tiedok-
si sähköisesti. Tarjoajan on ilmoitettava tarjouslomakkeessa sille varatussa 
kohdassa sähköpostiosoite, jota käyttäen päätös voidaan antaa sähköises-
ti tiedoksi. 

Urakkasopimus ei synny vielä hankintapäätöksestä ilmoittamalla vaan vas-
ta, kun sopimusneuvotteluissa on päästy hankintayksikön hyväksymään 
ratkaisuun ja kun hankintayksikkö ja hankintapäätöksellä valittu toimittaja 
ovat molemmat allekirjoittaneet urakkasopimuksen 

Tarjousasiakirjojen julkisuus 
Hankinta-asiakirjojen julkisuutta sääntelee kirkkolaki (1054/1993) ja laki vi-
ranomaisen toiminnan julkisuudesta (621/1999). Hankintaan osallistuvan 
yrityksen toimittamat tarjousasiakirjat ja tiedot tulevat pääsääntöisesti julki-
siksi hankintaprosessin yhteydessä. Hankintapäätös tulee julkiseksi, kun 
se on allekirjoitettu. Tällöin julkisiksi tulevat mm. tarjouksen valintaan vai-
kuttaneet seikat, hinnat ja muu sisältö. Tarjousasiakirjat tulevat julkisiksi 
asianosaisille eli toisille tarjoajille, kun hankintaa koskeva päätös on tehty. 
Mikäli tarjoaja katsoo, että joku osa tarjouksesta on liikesalaisuuden luon-
teinen ja sellaisena salassa pidettävä, tulee tästä erikseen mainita tarjouk-
sessa ja esittää tiedot erillisessä liitteessä.  Hinta-asiat ovat kuitenkin aina 
julkisia. Kaikki tarjousasiakirjat, lukuun ottamatta salassa pidettäviä tietoja, 
ovat julkisia sopimuksen allekirjoittamisen jälkeen.   

Urakoiden yhteenlaskettu summa on 1.221.034,64 €. Hankkeen arvioitu 
kokonaiskustannus on määrärahan suuruusluokassa. Talousarvion määrä-
raha vuodelle 2017 on 550.000,00 euroa ja vuodelle 2018 on 770.000,00 
euroa, yhteensä 1.420.000,00 €. 
Vuodelle 2018 tulisi varata mahdollisiin yllättäviin lisätöihin ja rakennutta-
jan kustannuksiin 150.000,00 euron lisämääräraha, joten hankkeen koko-
naiskustannus on 1.570.000,00 euroa. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 29.5.2017. 

 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 

 
1. että Nilsiän seurakuntakodin rakennusurakoitsijaksi hyväksytään Nil-
siän Rakennus Oy, 

   2. että rakennusurakan kokonaishinta on 773.474,00 €, sis.alv 24% , 
 

3. että Nilsiän seurakuntakodin sähköurakoitsijaksi hyväksytään Koillis-
Savon Sähkö Oy, 

 
4. että sähköurakan kokonaishinta on 154.920,64 €, sis.alv 24%, 
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5. että Nilsiän seurakuntakodin LVIA-urakoitsijoiksi hyväksytään Kuopi-
on Putkiapu Oy,   

 
6. että LVIA-urakan kokonaishinta on 292.640,00 €, sis.alv 24%,  

 
7. että urakkasopimukset tehdään edellä mainittujen urakoitsijoiden 
kanssa, 
 
8. että yhteisen kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja Pekka Niiranen ja 
hallintojohtaja Timo Korhonen valtuutetaan allekirjoittamaan seura-
kuntayhtymän puolesta urakkasopimus ja 
  
9. että vuoden 2018 talousarvioon varataan 150.000 euron määräraha 
hankkeen loppuunsaattamiseen. 

 
Kirkkovaltuusto:  Kirkkovaltuusto päätti, 
 

1. että Nilsiän seurakuntakodin rakennusurakoitsijaksi hyväksytään 
Nilsiän Rakennus Oy, 
 

   2. että rakennusurakan kokonaishinta on 773.474,00 €, sis.alv 24% , 
 

3. että Nilsiän seurakuntakodin sähköurakoitsijaksi hyväksytään Koillis-
Savon Sähkö Oy, 

 
4. että sähköurakan kokonaishinta on 154.920,64 €, sis.alv 24%, 

  
5. että Nilsiän seurakuntakodin LVIA-urakoitsijoiksi hyväksytään Kuopi-
on Putkiapu Oy,   

 
6. että LVIA-urakan kokonaishinta on 292.640,00 €, sis.alv 24%,  

 
7. että urakkasopimukset tehdään edellä mainittujen urakoitsijoiden 
kanssa, 
 
8. että yhteisen kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja Pekka Niiranen ja 
hallintojohtaja Timo Korhonen valtuutetaan allekirjoittamaan seura-
kuntayhtymän puolesta urakkasopimus ja 
  
9. että vuoden 2018 talousarvioon varataan 150.000 euron määräraha 
hankkeen loppuunsaattamiseen. 

 
51  
TALOUSSÄÄNNÖN HYVÄKSYMINEN 
 

Seurakuntien taloudenhoitoa koskevat säännökset ovat kirkkolain ja 
kirkkojärjestyksen 15 luvuissa. Lisäksi seurakuntien taloudenhoitoa 
koskevia säännöksiä on kirjanpitolaissa ja laissa julkisen hallinnon tilin-
tarkastuksesta. 
 
Kirkkolain 15 luvun 4 §:n mukaan taloudenhoidon järjestämisestä mää-
rätään tarkemmin yhteisen kirkkovaltuuston hyväksymässä taloussään-
nössä. Taloussäännöllä yhteinen kirkkovaltuusto ohjaa talousarvion ja 
toiminta- ja taloussuunnitelman valmistelua ja sisältöä, omaisuuden hoi-
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toa ja rahatointa, kirjanpitoa ja tilinpäätöstä sekä tilintarkastusta ja si-
säistä valvontaa. 
 
Kuopion seurakuntayhtymän voimassa oleva taloussääntö on hyväksyt-
ty 24.5.2011.  
 
Seurakuntayhtymän sisäisen valvonnan raportissa vuodelta 2015 on 
kiinnitetty huomiota tarpeeseen päivittää seurakuntayhtymän talous-
sääntö. Raportissa huomiota kiinnitettiin myös siihen, että taloussään-
nön edellyttämiä erillispäätöksiä ei ole vielä päivitetty eikä kattavasti ar-
kistoitu. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli sisäisen valvonnan raporttia 
29.8.2016. Kirkkoneuvosto merkitsi raportin tiedoksi ja edellytti samalla, 
että sisäisen valvonnan raportissa havaitut puutteet korjataan ja siitä 
raportoidaan yhteiselle kirkkoneuvostolle.  
 
Lisäksi kirkkohallitus on antanut kuluvan vuoden tammikuussa seura-
kunnille ja seurakuntayhtymille uuden taloussääntömallin. Uuteen malli-
sääntöön on päivitetty kirkkolakiin ja kirkkojärjestykseen ja muihin ta-
loussääntöä koskeviin lakeihin tulleet muutokset. Lisäksi säännöissä on 
huomioitu seurakuntatalouksien ja kirkon palvelukeskuksen tehtävien 
työnjako. 
 
Ehdotus seurakuntayhtymän uudeksi taloussäännöksi on esityslistan 
liitteenä 16. 
Uudessa taloussäännössä on huomioitu mm. kulttuurihistoriallisesti ar-
vokkaiden rakennusten ja irtaimiston hoito. Säännöstä on poistettu mai-
ninta seurakunnan rahavarojen lainaamisesta toiselle seiurakunnalle. 
Sääntöön on lisätty maininta, että talousarvio ja toiminta- ja taloussuun-
nitelma sekä tilinpäätös julkaistaan seurakuntayhtymän verkkosivuilla. 
 
Erityiskatteisten rahastojen määritelmää on täsmennetty. Rahaston eri-
tyiskatteisuudella seurakuntatalouksissa tarkoitetaan sitä, että rahaston 
pääoman varoilla on sääntöjen mukainen käyttörajoitus. Rahaston pää-
omaa vastaavat rahavarat voivat olla taseessa joko toimeksiantojen va-
roissa tai seurakuntatalouden muissa varoissa luonteensa mukaisilla 
tasetileillä. Rahaston pääomia vastaava muu omaisuus, esimerkiksi 
metsätilat, asunto-osakkeet ja muut arvopaperit, merkitään taseessa 
toimeksiantojen varoihin luonteensa mukaisille tileille.  
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 24.4.2017.  Kirkkoneuvosto eh-
dottaa yhteiselle kirkkovaltuustolle, että Kuopion seurakuntayhtymän  
taloussääntö hyväksytään liitteen 16 mukaisena ja että 24.5.2011 hy-
väksytty taloussääntö kumotaan. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 
 
1. että Kuopion seurakuntayhtymän taloussääntö hyväksytään liitteen 

16 mukaisena ja 
 
2. että 24.5.2011 hyväksytty talousääntö kumotaan. 

 
Kirkkovaltuusto:  Kirkkovaltuusto päätti, 



KUOPION EV.LUT. SEURAKUNTAYHTYMÄ  ESITYSLISTA 3/2017 21 
YHTEINEN KIRKKOVALTUUSTO  PÖYTÄKIRJA 3/2017 
 
 

 

1. että Kuopion seurakuntayhtymän taloussääntö hyväksytään liitteen 
16 mukaisena ja 

 
2. että 24.5.2011 hyväksytty talousääntö kumotaan. 

 
52 
TULOVEROPROSENTIN VAHVISTAMINEN VUODELLE 2018 
 

Kirkkolain 15 luvun 2 §:n 3. momentin mukaan yhteinen kirkkovaltuusto 
vahvistaa vuosittain tuloveroprosentin. Tuloveroprosentti vahvistetaan 
lähimpään 0,05 prosenttiyksikköön. 

 
Yhteinen kirkkovaltuusto nosti tuloveroprosenttia Kuopiossa vuoden 
2011 alusta lukien 1,4 %:sta 1,5 %:iin. Syynä veroprosentin nostoon oli-
vat vuoden 2011 alusta toteutetut seurakuntaliitokset. Ilman tulovero-
prosentin nostoa talousarvio 2011 olisi ollut selkeästi alijäämäinen. Nil-
siän seurakunnan liittyminen Järvi-Kuopion seurakuntaan ja osaksi seu-
rakuntayhtymää vuoden 2013 alusta ja Maaningan seurakunnan liitty-
minen Kallaveden seurakuntaan ja osaksi seurakuntayhtymää vuoden 
2015 alusta 
kiristi myös osaltaan seurakuntayhtymän taloutta.  
 
Seurakuntayhtymän taloudellinen tilanne on vuodesta 2005 lähtien pa-
rantunut oleellisesti johtuen poikkeuksellisen pitkästä talouden kasvu-
jaksosta ja määrätietoisesta talouden tasapainottamisesta hyväksytyn 
strategian mukaisesti. Talouden tasapainottamista on toteutettu vähen-
tämällä henkilöstön määrää luonnollisen poistuman kautta ja luopumalla 
vähäisellä käytöllä olevista kiinteistöistä. Lisäksi suurehkoja peruskor-
jausinvestointeja on lykätty. Positiivisesta kehityksestä johtuen seura-
kuntayhtymän tase on vahvistunut ja maksuvalmius muutaman viime 
vuoden aikana oleellisesti parantunut. Tämä on mahdollistanut myös 
suurehkojen peruskorjausten toteuttamisen. 
 
Vuonna 2016 kirkollisverotulot kääntyivät laskuun. Kirkollisverotuloja 
kertyi vuonna 2016 2,4 prosenttia vähemmän kuin vuonna 2015. Kirkol-
lisverotulojen on arvioitu vähentyvän myös vuosina 2017 – 2018. 
 
Viime vuosien suotuisasta taloudellisesta kehityksestä huolimatta seu-
rakuntien taloudessa on edelleen rakenteellista epätasapainoa ja epä-
varmuutta talouden kehittymisestä. Keskeisimmän huolen seurakun-
tayhtymän taloudessa muodostaa kirkosta eroaminen. Vaikka toiminta-
kulut on viime vuosina kyetty kattamaan verotuloilla, ei vuosikatteella 
kyetty täysin kattamaan poistoja. Talouden tasapainottamista on välttä-
mätöntä jatkaa myös tulevaisuudessa hyväksytyn strategian mukaisesti. 
Tiedossa olevien suurten peruskorjausinvestointien toteuttaminen edel-
lyttää edelleen käyttötalousmenojen tuntuvaa karsintaa tulevina vuosi-
na. Vuoden 2018 talousarvion investointiosaa saatetaan joutua karsi-
maan ja suunniteltuja investointeja siirtämään eteenpäin. 
 
Tuloveroprosentti on tarkoituksenmukaista säilyttää 1,5 %:ssa myös 
vuonna 2018. 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto käsitteli asiaa 29.5.2017. Kirkkoneuvosto päät- 
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ti esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle vuoden 2018 tuloveroprosentin 
vahvistamista 1,5 %:ksi. 
 
Kirkkoneuvosto ehdottaa, 

 
 - että vuoden 2018 tuloveroprosentiksi vahvistetaan 1,5 %. 
 
Kirkkovaltuusto: Kirkkovaltuusto päätti, 
 
 - että vuoden 2018 tuloveroprosentiksi vahvistetaan 1,5 %. 

 
53 
ILMOITUSASIAT 
 
Kirkkovaltuusto: Kokousaikataulu syyskaudelle 2017.  Liite 17. 
 
54 
VALITUSOSOITUS 
 
Kirkkovaltuusto:  Annettiin kirkkolain mukainen valitusosoitus. Liite 18. 
 
55 
KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
 
  Puheenjohtaja kiitti kokouksen osanottajia ja päätti kokouksen klo  
  20.40. 
 
 
 
  Matti Jantunen  Aarne Blom 
  puheenjohtaja  sihteeri 
 
 
  Pöytäkirja tarkastettu ja hyväksytty, Kuopiossa 13.6.2017 
 
 
 
   
  Anu-Kaisa Ruponen  Erika Suominen 
 
 
 
   
 
 


